
BOE núm. 147 Viernes 20 junio 2003 5049

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 87 de
11 de Abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 210.354,54 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Mayo de 2003.
b) Contratista: Elecnor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 206.778,51 A

Madrid, 9 de junio de 2003.—La Directora Gene-
ral de Programación Económica, Personal y Ser-
vicios, Engracia Hidalgo Tena.—&30.850.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al Concurso: Diversos trabajos de montaje
y desmontaje de la exposición «La Biblioteca
Alejandrina» a celebrar en la Biblioteca
Nacional de julio a septiembre de 2003
(030091).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 75 de
28 de Marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 144.000,00 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Mayo de 2003.
b) Contratista: Manterola División de Arte, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 143.751,85 A

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Director General
de la Biblioteca Nacional, D. Luis Racionero
Grau.—&30.852.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
por subasta del contrato de obra de amplia-
ción y reforma de la sede de la Federación
Española de Rugby, calle Ferraz, 16, de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c ) Núme ro d e e xp ed i e n t e : 3 2 / 2003

Ferraz-Rugby.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ampliación y refor-

ma de la Sede de la Federación Española de Rugby,
C/ Ferraz, 16, de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado el 15 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 184.718,68
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2003.
b) Contratista: Serrazar, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 159.042,78 euros.

Madrid, 6 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado-Presidente del Consejo Superior de Depor-
tes, P. D. (Orden ministerial de 1 de febrero de
2001), el Director general de Infraestructuras
Deportivas y Servicios, Carlos Blanco Bra-
vo.—&30.759.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 3 de junio de 2003 por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras varias de adap-

tación a la NBE-CPI-96 y a la Ordenanza de Pro-
tección contra incendios en materia de escaleras
en el Museo Etnológico de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 29 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 304.295,81
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: Constructora Criptanense, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 259.412,18 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Presidenta.
Engracia Hidalgo Tena.—&30.590.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 3 de junio de 2003, por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ejecución

de medidas de seguridad contra incendios en el
Archivo Histórico Provincial de VITORIA (Alava).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 11 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 459.243,81
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: U.T.E.: CALPU, S.A., COYNE-

RE, S.A. y MANTENIMIENTO DE EDIFICA-
CIONES, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 340.758,91 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—30.589.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 3 de junio de 2003 por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción 2.a fase del Archivo General de Simancas
(Valladolid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 28 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada (Artícu-
lo 69.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas y cláusula 11.4
del Pliego de las Administrativas Particulares.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 8.862.822,45
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de mayo de 2003.
b) Contratista: FCC Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.321.851 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Presidenta. Fdo.:
Engracia Hidalgo Tena.—&30.592.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 3 de junio de 2003 por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).


